
 

 
 
 
Systémový manažer E8.5064 pro kaskády kotlů s připojením na   
                                                  solární kolektor a kotle na pelety 
 
Použití: 
 
� Regulátor kaskády s modulovanými 

hořáky s připojením na solární topení. 
� Regulátor kaskády se spínanými hořáky 

s připojením na solární topení. 
� Regulátor topení s modulovaným 

hořákem 0…10 V 
� Regulátor topení pro kotel na pelety 

s připojením akumulační nádrže 
� Různé zdroje tepla ( kotle na plyn,olej, 

nebo pelety) 
� Zdroj tepla s připojením na solární topení 

a akumulaci 
� Solární zařízení s podporou topení přes 

akumulaci 
 
 

 
 



 
Použití :  
Pokyny na displeji vedou uživatele přes 
jednotlivé úrovně nastavení a mění nastavování  
objemného množství funkcí v lehkou hru. 
Vedle regulace kotle, event.kaskády kotlů podle 
venkovní teploty může regulátor řídit přípravu 
TUV. 
Konfigurace následuje po výběru typu zařízení. 
V regulátoru se automaticky nastaví příslušné 
parametry.  
Jako primární zdroje tepla mohou být řízeny 
jedno-, dvou nebo více  stupňové kotle.  
( Maximálně 8 x  kotlů / 16 stupňů) 
Vícestupňové modulované kaskády jsou řízeny  
přes CAN BUS, eBUS, Open Therm nebo 0..10 
V.  
Komunikace přes CAN BUS umožňuje rozšíření 
topné soustavy až na 15 topných okruhů. Každý 
topný okruh může být ovládán na dálku přes 
ovládací moduly.  Tuto funkci je možné  při 
zapojení „Merlin – radiomaster“ realizovat 
bezdrátově.  
 
Přes rozšířené funkce pro různé počty a typy  
připojených  solárních  zařízení ( Východ, západ, 
střecha) lze nastavit způsob nabíjení zásobníku, 
chod solárního čerpadla. Řízení solárního 
čerpadla se provádí přes elektronické relé tím, že 
se řídí počet otáček čerpadla.  
 
Ke standardním funkcím topných okruhů se 
přiřazují také: řízení teploty bazénu, řízení 
zpátečky s tříbodovou regulací, regulace na 
pevnou hodnotu , přídavný zásobník TUV nebo 
čerpadlo sběrače.  
 
Nastavení a ovládání  Manažeru E8.5064 přes 
PC je možné díky  CoCo PC aktiv a  ovládání na 
dálku je možné přes modem.  
 

 

 
 
 



 
 

 
 

1.Regulátor kaskády 
modulovaných kotlů 
Kaskádový manažer reguluje topnou 
soustavu složenou z max. 8 
modulovaných kotlů přes BUS 
rozhraní a jednoho přídavného kotle 
řízeného spínáním.  
Integrované rozhraní CAN BUS 
umožňuje rozšíření topné soustavy až 
na 15 topných okruhů.  
Regulátor se konfiguruje automaticky 
po uvedení do provozu a po 
identifikaci připojených senzorů. 
Oběhová čerpadla jsou v provozu 
topení řízena podle potřeby, čímž 
dochází k úsporám energie.  
Pro přípravu TUV lze využít buď 
všechny kotle nebo jen jeden 
označený kotel. 
 

 

 
 

2. Regulátor kaskády kotlů řízených 
spínáním  
Kaskádový manažer reguluje topnou 
soustavu složenou z max. 8 kotlů 
řízených spínáním / max 16 stupňů. 
Každý hořák musí být napojen na 
kotlový modul KM3, který spíná max. 
2 stupně. Integrované rozhraní CAN 
BUS umožňuje rozšíření topné sou-
tavy až na 15 topných okruhů.Regulá- 
torr se konfiguruje automaticky po 
uvedení do provozu a po identifikaci 
připojených senzorů. Oběhová 
čerpadla jsou v provozu topení řízena 
podle potřeby, čímž dochází 
k úsporám energie. Elfatherm E85064 
umožňuje z cenově výhodných kom-
ponent sestavit modulární systém.  
 

 

 

3. Regulátor pro modulované 
zdroje tepla 0 … 10 V.  
Tato varianta je koncipována pro 
sestavu kotlů s modulovanými hořáky.   
Integrované rozhraní CAN BUS 
umožňuje rozšíření topné soustavy až 
na 15 topných okruhů s možností 
řízení každého topného okruhu přes 
ovládací modul BM. Regulátor se 
konfiguruje automaticky po uvedení 
do provozu a po identifikaci 
připojených senzorů. Ve všech 
variantách jsou řízen chod čerpadel. 
Příprava TUV přídavným 
samostatným topným okruhem je také 
zajištěna 



 

 

4. Regulátor pro dvoustupňové 
zdroje tepla  
 Standardní funkce - řízení 
dvoustupňového kotle a příprava 
TUV. Další přídavné funkce umožňují 
optimální nastavení podle potřeb 
daného zařízení. Integrované rozhraní 
CAN BUS umožňuje rozšíření topné 
soustavy až na 15 topných okruhů 
s možností řízení každého topného 
okruhu přes ovládací modul BM.  
Oběhová čerpadla jsou v provozu 
topení řízena podle potřeby. 
Dynamické spínání hořáků kotlů 
spojuje komfortní topení při 
současnému minimalizování startů 
hořáku.  
 

 

5. Kaskádový regulátor pro 2- 
dvoustupňové spínané zdroje tepla  
Kaskádový manažer pro topné 
soustavy sestávající se z kotlů 
z dvoustupňovými hořáky. 
Integrované rozhraní CAN BUS 
umožňuje rozšíření topné soustavy až 
na 15 topných okruhů s možností 
řízení každého topného okruhu přes 
ovládací modul. Také zde jsou možné 
další funkce topných okruhů: regulace 
na pevnou hodnotu, regulace teploty 
bazénu, regulace zpátečky přes 
směšovač.  
Celá topná soustava je díky 
regulátoru řízena optimálně a 
ekonomicky.  
 

 

 

6. Regulátor kotle na pelety 
s připojením akumulace 
Toto zařízení umožňuje smysluplné 
připojení alternativního zdroje tepla do 
topné soustavy. K tomu patří 
ekonomické využití akumulace pro 
kotel na pevná paliva, solární topení 
nebo kotel na pelety. Může být 
volitelně „využita funkce provoz bez 
hořáku“.   
Také zde je možné rozšíření topné 
soustavy až na 15 topných okruhů 
s možností řízení každého topného 
okruhu přes ovládací modul BM . 4 
multifunkční relé dávají možnost 
jednoduchého a levného přizpůsobení 
celého zařízení požadavkům 
uživatele. Regulátor se konfiguruje 
automaticky po uvedení do provozu a 
po identifikaci připojených senzorů. 



 
  
 
Přídavné funkce topných okruhů  
Tento regulátor má k dispozici rozšířené funkce topných okruhů, které překračují rámec standardního 
provozu.  
 
Menu regulátoru nabízí možnost přiřadit topnému okruhu různé regulační zadání. 
 
Příklady přídavných funkcí topných okruhů:  
 
Standardní funkce 
Zde jsou k dispozici dva tříbodové výstupy k řízení dvou motorů směšovačů.  
 
Regulace na stálou veličinu 
Regulace topného okruhu na stálou veličinu podle časového programu. Zde je možné regulovat na 
volně volitelnou konstantní teplotu.  
 
Regulace teploty bazénu 
Tato funkce může být využita pro vyhřívání bazénu. Výstup směšovače, který je k dispozici reguluje 
topnou vodu pro výměník tepla bazénu.  
 
Regulace topného okruhu pro přípravu TUV 
Tato funkce umožňuje provoz druhého okruhu pro přípravu TUV.  Zde může uživatel využít nastavení 
tří požadovaných teplot TUV. Dále může být využita prioritní funkce.  
 
Regulace zpátečky 
Zde je využito čidlo pro topnou vodu jako čidlo zpátečky k regulaci tříbodového výstupu na 
požadovanou teplotu. 
 
Funkce multifunkčního relé 
 
Regulátor má k dispozici volně programovatelné relé.Přitom se mohou být využity  tři spínané a jeden 
regulovaný výstup. Multifunkčnímu relé lze přiřadit následující funkce:  
 

� Čerpadlo do sběrače 
� Čerpadlo zdroje tepla 1 ( např. kotlové čerpadlo) 
� Časově řízené oběhové čerpadlo 
� Teplotně řízené cirkulační čerpadlo 
� Čerpadlo ovládané impulsy 
� Připojení kotle na pevná paliva jako diferenciální regulace  
� Solár. funkce ( např. regulace čerpadla) jako diferenciální regulace  
� Regulace zpátečky  - zdroj tepla 
� Regulace zpátečky – akumulace  
 
 
 
 
 

 
 
 



Technická data:  
Napájecí napětí dle IEC 38:  
230 V ~, -/+ 10%  50/60 Hz 
Spínací napětí pro relé: 
2 (2) A, 250 V ~ 
Vlastní příkon:  
ca 8 VA 
Rezerva pro chod spínacích hodin:     
Min 10 hod 
Krytí:               
IP 40 dle DIN 40  

Ochranná třída: 
II ochrana zdrojů nízkého napětí dle VDE 0100  
Okolní teplota:          
0 – 60 ° C 

Skladovací teplota:  
-30 / 60 ° C 
Povolené vstupní napětí na čidla nebo na vedení : 
 Max 4 KV 
Hmotnost: Cca 750 g 

Provedení 
Pouzdro k zabudování: 144 x 96 mm 
Připojovací technika: kódovaný Systém 
RAST 5 
Volitelný protikus jako šroubovaná 
svorkovnice nebo technika vrubových 
svorek  

Certifikace 
EMV podmínky dle EN 50081 a EN 50082 
Přístroje odpovídají požadavkům EMV a 
požadavkům evropské směrnice pro 
přístroje nízkého napětí.  

Poznámka 
Výše zobrazená hydraulická schémata 
jsou zobrazena pouze jako ilustrační 
schéma.  Nenahrazují žádné projekční 
podklady a plány zapojení 

  

www.viatherm.cz  


